BOTUPORÃ/BA, CONFORME CONVÊNIO Nº 052/2025, CELEBRADO COM A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA
– CONDER, POR EMPREITADA DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO
BÁSICO, NA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, MEMORIAL DESCRITIVO, NA FORMA DA LEI. VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: VALOR: R$
751.578,27 (SETECENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS). DATA DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 12/02/2026, ÀS 8H30MIN DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA : 12/02/2026, ÀS 9H00MIN CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ- BA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 019-2026 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002-2026 OBJETO:

[...]

09032025-084135, EMENDA PARLAMENTAR Nº 202541790002, POR EMPREITADA DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, EM CONFORMIDADE COM
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, NA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, MEMORIAL DESCRITIVO, NA FORMA DA LEI. VALOR
ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: R$ 552.770,71 (QUINHENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS E SETENTA E UM
CENTAVOS). DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 13/02/2026, ÀS 8H30MIN DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA : 13/02/2026, ÀS
9H00MIN CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

RESPOSTA AO RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 005/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°.

[...]

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA – CONDER, POR 
EMPREITADA DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, NA DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, NA FORMA DA LEI. 

VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO: VALOR: R$ 751.578,27 (setecentos e cinquenta e um 

mil, quinhentos e setenta e oito reais e vinte e sete centavos). 

DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/02/2026, ÀS 8H30MIN 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA : 12/02/2026, ÀS 9H00MIN 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

LOCAL DA DISPUTA: https://bnc.org.br